
Plaza de España nº 1 Callosa de Segura 03360 

Tfno. (96) 531 05 50  Fax nº (96) 531 08 56  C.I.F. P-0304900-D 

 

        
EXCMO AYUNTAMIENTO 

   CALLOSA DE SEGURA 

            (ALICANTE)                                                                                                                   

 

DECRETO Nº 340 / 2011 

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases de Régimen Local, por medio del presente 

De conformidad con lo estipulado en el artículo 6.3 de las bases que rigen la convocatoria de 

ayudas económicas al transporte universitario correspondientes al año 2010-2011 para alumnos 

universitarios, aprobadas mediante Resolución de la Alcaldía de fecha 1 de diciembre de 2010 

Considerando lo establecido en los artículos 1, 2, 3 de las bases que rigen la convocatoria de 

ayudas económicas al transporte universitario correspondientes al año 2010-2011 para alumnos 

universitarios, en los que textualmente se establece que las ayudas se destinarán a los alumnos 

universitarios domiciliados en Callosa de Segura que deban desplazarse a la universidad para la 

realización de los estudios universitarios 

 

RESUELVO 

 

 PRIMERO.- Conceder las siguientes ayudas económicas al transporte universitario 

correspondientes al año 2010-2011 para alumnos universitarios, que cumplen los requisitos 

establecidos en el artículo 4.2 de la convocatoria, que son los que a continuación se relacionan: 

 

DNI Apellidos Nombre 
Nivel 
Renta 

Distancia 
Desempleo 

Progenitores 
Familia 

Numerosa 
TOTAL 

Cuantía 
Subvención 

48730199F ABOU-AINAIN AMAR 8 5 1 1 15 202,05 € 

48640981Y AGUILAR CARCELES CRISTIAN 6 5 3 0 14 188,58 € 

15416766G AGUILAR MARTINEZ LAURA 4 5 0 0 9 121,23 € 

15417228Y AMOROS ALVAREZ Mª CARMEN 6 5 0 0 11 148,17 € 

15417589E AMOROS MATEO CRISTIAN 6 2 0 0 8 107,76 € 

48554055C AMOROS QUIRANTE LAURA 6 5 1 0 12 161,64 € 

48558669B AMOROS SOLA JOSE MANUEL 8 3 0 0 11 148,17 € 

48639679S AMOROS VINAROZ ESTEFANIA 8 5 0 0 13 175,11 € 

48684377R ANDREO MARTINEZ JAVIER 4 3 0 0 7 94,29 € 

48639430L ANDREU RIQUELME AIDA 6 3 0 0 9 121,23 € 

Y0001543Q ARGÜELLO ARCINIEGAS ZARA MARCELA 8 3 0 0 11 148,17 € 

15419441B AVILA PEREZ MARIA 8 3 1 0 12 161,64 € 

48639291H AVILA MARTINEZ ALICIA 8 5 1 0 14 188,58 € 

48558572Y BAEZA MARTINEZ TANIA JUDIT 8 3 0 1 12 161,64 € 

48556099V BAEZA SIMON ANTONIA 8 5 0 0 13 175,11 € 



Plaza de España nº 1 Callosa de Segura 03360 

Tfno. (96) 531 05 50  Fax nº (96) 531 08 56  C.I.F. P-0304900-D 

 

        
EXCMO AYUNTAMIENTO 

   CALLOSA DE SEGURA 

            (ALICANTE)                                                                                                                   

 

DNI Apellidos Nombre 
Nivel 
Renta 

Distancia 
Desempleo 

Progenitores 
Familia 

Numerosa 
TOTAL 

Cuantía 
Subvención 

15417031Q BASTIAS BLANES ANA BELEN 8 3 1 0 12 161,64 € 

Y0278879H BEJARANO HAU KARINA 
CANDELARIA 

8 3 3 0 14 188,58 € 

15419694B BERENGUER RUIZ LETICIA 6 3 0 0 9 121,23 € 

15418234T BERNA GIRONA RITA MARIA 4 5 1 0 10 134,7 € 

48729996B BERNABEU PINA JOSE ANGEL 6 5 0 0 11 148,17 € 

15419708W BERNABEU PINA Mª TERESA 6 5 0 0 11 148,17 € 

15417234N BLANES BERNAL ISABEL 8 5 1 0 14 188,58 € 

15417583Q CAMPOY ESTEVE PEDRO 6 5 0 0 11 148,17 € 

48642885R CANALES ANDREU AURELIANO 6 3 2 0 11 148,17 € 

48686507S CANALES FRANCO ANDREA 8 5 1 0 14 188,58 € 

48638650K CANALES RODRIGUEZ ARANZAZU 6 5 0 1 12 161,64 € 

48685550R CARTAGENA PEREZ SONIA 8 3 1 1 13 175,11 € 

48684478X CASCALES RODRIGUEZ NORBERTO 8 5 1 0 14 188,58 € 

48728991H CORDOBA BERNABE MIRIAM 6 5 0 0 11 148,17 € 

15417471L CORTES MORENO GENOVEVA 8 3 0 0 11 148,17 € 

29006377L CUARTERO MARTINEZ JOSE 6 3 3 0 12 161,64 € 

74365383N ESCARABAJAL GASCON MONICA 8 5 0 0 13 175,11 € 

74365384J ESCARABAJAL GASCON JENNIFER 8 3 0 0 11 148,17 € 

48556101L ESCUDERO SIMON JOSEFA 8 5 0 0 13 175,11 € 

48557930P ESTAÑ BERNA CRISTINA 6 3 3 0 12 161,64 € 

48555963L ESTAÑ FOLLANA PAULA 1 5 0 0 6 80,82 € 

48729806M ESTAÑ GUIRAO CRISTIAN 8 2 0 0 10 134,7 € 

48727215J ESTAÑ RODRIGUEZ DANIEL 4 5 0 0 9 121,23 € 

20082902S ESTAÑ SILVENTE ROQUE 8 5 0 0 13 175,11 € 

15417029Z FENOLL ALCARAZ MERITXELL 6 5 0 0 11 148,17 € 

20082048N FENOLL RUIZ Mª ANGELES 6 3 3 1 13 175,11 € 

74153064Y FERNANDEZ CANALES AURELIANO 6 3 0 0 9 121,23 € 

48639445B FERRUSES MACIA  FEDERICO 4 5 0 0 9 121,23 € 

20081558M FOLLANA ANTOLIN ROCIO 8 5 0 0 13 175,11 € 

48557642L FOLLANA BERNA GUILLERMO 6 5 0 0 11 148,17 € 

48557643C FOLLANA BERNA JORGE 6 5 0 0 11 148,17 € 

48686918F FUENTES LATORRE Mª CARMEN 6 3 0 0 9 121,23 € 

15416992T GAGO FERNANDEZ ESTELA 6 5 0 0 11 148,17 € 

48559676Y GALIANA ALCOCER ANTONIO 4 3 0 0 7 94,29 € 

48463060J GARCIA BERNA JOSE CARLOS 4 3 0 0 7 94,29 € 

20081338S GARCIA BERNA Mª TERESA 6 5 0 0 11 148,17 € 

48552453M GARCIA CAÑIZARES JUAN CARLOS 6 3 0 0 9 121,23 € 

48552214L GARCIA ESTAÑ SAUL 8 3 1 0 12 161,64 € 

48684459Z GARCIA ILLAN MONICA 8 5 3 0 16 215,52 € 



Plaza de España nº 1 Callosa de Segura 03360 

Tfno. (96) 531 05 50  Fax nº (96) 531 08 56  C.I.F. P-0304900-D 

 

        
EXCMO AYUNTAMIENTO 

   CALLOSA DE SEGURA 

            (ALICANTE)                                                                                                                   

 

DNI Apellidos Nombre 
Nivel 
Renta 

Distancia 
Desempleo 

Progenitores 
Familia 

Numerosa 
TOTAL 

Cuantía 
Subvención 

48559860Y GARCIA ILLAN LOURDES MARIA 8 5 2 0 15 202,05 € 

48641837B GARCIA MARTINEZ CARLOS 4 5 0 0 9 121,23 € 

15418549Q GARCIA MARTINEZ MARIA MERCEDES 8 5 0 0 13 175,11 € 

21463694W GARCIA VILELLA MARIA 
ENCARNACIÓN 

8 3 2 0 13 175,11 € 

48686920Z GILABERT BUTRÓN EVA MARIA 6 5 0 0 11 148,17 € 

15418909P GODOY RODRIGUEZ MIRIAM 6 5 0 0 11 148,17 € 

X8022952T GOGOTCHURI DACHI 8 3 1 0 12 161,64 € 

15418015D GRAU ANDRES CARLOS JOSE 6 5 0 1 12 161,64 € 

48686994L GRAU ANDRES RAQUEL 6 5 0 1 12 161,64 € 

48727170Z GRAU JUAREZ DIANA MARIA 6 3 0 0 9 121,23 € 

15419911K GRAU MATEO CARLA VICTORIA 8 3 0 1 12 161,64 € 

48556797W GRAU ÑIGUEZ RAUL 8 5 3 0 16 215,52 € 

48559174X GRIÑAN RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER 8 3 0 1 12 161,64 € 

48639417Y GRIÑAN RODRIGUEZ SILVIA 8 5 0 1 14 188,58 € 

48727540Q GUERRERO MORA MARIA ESTER 8 5 0 0 13 175,11 € 

15416993R GUIL SERRANO NOEMI 8 5 2 0 15 202,05 € 

48558635T GUIRAO RUBIO Mª PILAR 6 5 1 0 12 161,64 € 

15419448H HERNANDEZ BALBOA JAVIER 6 5 1 1 13 175,11 € 

15419449L HERNANDEZ BALBOA JOSE 6 3 1 1 11 148,17 € 

48559845Z HERNANDEZ CUTILLAS MARIA 4 3 0 0 7 94,29 € 

48641666R HURTADO NOGUERA ELENA 1 5 0 0 6 80,82 € 

15417269R ILLAN GAMBIN FRANCISCO JOSE 6 3 0 0 9 121,23 € 

48556370N ILLAN MIRALLES Mª INMACULADA 8 5 2 0 15 202,05 € 

48557889J IÑIGO CRUZ ALBA 6 5 0 0 11 148,17 € 

48571604C IÑIGO CRUZ JAVIER 6 3 0 0 9 121,23 € 

48539666Y JACOBO PEREZ LORENZO 4 5 1 1 11 148,17 € 

48620727S JACOBO PEREZ Mª ISABEL 4 3 0 1 8 107,76 € 

48550831Q LACA ORTUÑO ESTER 6 5 0 0 11 148,17 € 

48552311R LARA GALIANA JAVIER 4 2 0 0 6 80,82 € 

Y0157161Q LEON PEREIRA FRANCHESCO 8 5 0 0 13 175,11 € 

15418000L LILLO SIRVENT FRANCISCO JOSE 6 3 0 0 9 121,23 € 

74166603K LLINARES ANTON JOSE LUIS 1 3 0 0 4 53,88 € 

48559800S LUCAS GUIRAO JOAQUIN 6 5 3 0 14 188,58 € 

15416769F LUCAS ILLAN VIRGINIA 1 5 0 0 6 80,82 € 

48554059R LUCAS VALDES CONSUELO MARIA 8 5 0 0 13 175,11 € 

48553226L MACIA SAVOYE AURELI 8 5 2 0 15 202,05 € 

20081342L MANCHON DOLS ANA 8 5 0 0 13 175,11 € 

48727377Z MANRESA CANILLAS LAURA 8 3 0 1 12 161,64 € 

48553059J MANRESA CARTAGENA LAURA 8 3 3 0 14 188,58 € 



Plaza de España nº 1 Callosa de Segura 03360 

Tfno. (96) 531 05 50  Fax nº (96) 531 08 56  C.I.F. P-0304900-D 

 

        
EXCMO AYUNTAMIENTO 

   CALLOSA DE SEGURA 

            (ALICANTE)                                                                                                                   

 

DNI Apellidos Nombre 
Nivel 
Renta 

Distancia 
Desempleo 

Progenitores 
Familia 

Numerosa 
TOTAL 

Cuantía 
Subvención 

48558500A MANRESA DEL ROSARIO AURELIA 6 2 1 0 9 121,23 € 

15419705E MANRESA FLORES ANAIS 8 3 0 1 12 161,64 € 

48639214X MANRESA MANRESA PABLO 1 3 0 1 5 67,35 € 

48559637J MANRESA MONERA JESUS 8 3 0 0 11 148,17 € 

74361575E MANRESA MONERA ADRIAN 8 3 0 0 11 148,17 € 

48639519Q MANRESA RIVES IÑAKI 6 3 0 0 9 121,23 € 

48639518S MANRESA RIVES EVELYN 6 5 0 0 11 148,17 € 

48464613W MANRESA VERDU JOAQUIN 8 5 0 1 14 188,58 € 

48462190V MARCO CANALES LORENA 6 3 0 0 9 121,23 € 

48554141Z MARIN MACIA RITA Mª 6 3 0 0 9 121,23 € 

48685017C MARTINEZ GUTIERREZ NOELIA 4 3 0 1 8 107,76 € 

48551349M MARTINEZ MORA TOMAS 6 3 0 0 9 121,23 € 

20081560F MARTINEZ RUIZ RAQUEL 8 5 0 0 13 175,11 € 

15417484D MAS FENOLL ANGELES 6 3 0 1 10 134,7 € 

29003197J MENARGUES GARCIA EVA 8 3 1 0 12 161,64 € 

74166494G MIRALLES MANRESA DAVID 6 3 0 0 9 121,23 € 

48641586J MORA ESTAÑ JUAN DOMINGO 4 5 0 0 9 121,23 € 

48684001Q MORENO ORTEGA BRENDA 6 5 0 1 12 161,64 € 

48553555A NAVARRO GIRADO JOSE 8 2 1 0 11 148,17 € 

48556956G NAVARRO MAROTO PATRICIA 4 3 0 1 8 107,76 € 

28999926P NAVARRO TORRES AGUSTIN 6 3 1 0 10 134,7 € 

48559564D NERJA ESTEVE ADRIAN 8 2 1 1 12 161,64 € 

29004949V PAMIES ÑIGUEZ Mª ANGELES 6 3 0 1 10 134,7 € 

15417468Q PASCUAL MARTINEZ LAURA 6 5 1 1 13 175,11 € 

15417467S PASCUAL MARTINEZ MARIA TERESA 6 5 1 1 13 175,11 € 

15417023P PEREZ MARCO JOSE CARLOS 4 3 1 0 8 107,76 € 

48729533P PEREZ MARCO IRENE 4 5 1 0 10 134,7 € 

48573881C PINEDA MELLADO MIGUEL 8 5 1 0 14 188,58 € 

74233855K PINEDA MELLADO PEDRO 8 5 1 0 14 188,58 € 

48574135K PORTUGUES MELLADO JOSE 6 3 0 0 9 121,23 € 

15419443J QUIRANTE ARTIAGA MARINA 8 5 0 1 14 188,58 € 

28999218J QUIRANTE BERNA ELISABET 6 5 0 0 11 148,17 € 

15417480M QUIRANTE MOYA SARAI 8 5 0 0 13 175,11 € 

48555842J QUIRANTE MOYA FRANCISCO JOSE 8 5 0 0 13 175,11 € 

05954802X QUIROGA RIVERO GABRIELA 8 3 0 1 12 161,64 € 

48557704N RABASCO NAVARRO Mª DE LOS REYES 6 5 0 0 11 148,17 € 

20081347R RAMON PEREZ ESTER 1 5 0 1 7 94,29 € 

48555366C RICO SANTACRUZ IRENE 1 5 0 1 7 94,29 € 

48642928K RICO SANTACRUZ MANUEL 1 5 0 1 7 94,29 € 

15419502A RIQUELME CANALES JOSE VICENTE 8 5 0 0 13 175,11 € 



Plaza de España nº 1 Callosa de Segura 03360 

Tfno. (96) 531 05 50  Fax nº (96) 531 08 56  C.I.F. P-0304900-D 

 

        
EXCMO AYUNTAMIENTO 

   CALLOSA DE SEGURA 

            (ALICANTE)                                                                                                                   

 

DNI Apellidos Nombre 
Nivel 
Renta 

Distancia 
Desempleo 

Progenitores 
Familia 

Numerosa 
TOTAL 

Cuantía 
Subvención 

48555478V RIVES MARTINEZ MIGUEL ANGEL 6 3 1 0 10 134,7 € 

48554080E ROCAMORA MAS JOSE MANUEL 6 3 0 0 9 121,23 € 

48558677L RODRIGUEZ ALEO ESTEFANIA 8 3 0 0 11 148,17 € 

48555850K RODRIGUEZ BERNABEU Mª DEL PILAR 6 5 0 0 11 148,17 € 

48639454C RODRIGUEZ MACIA YERAY 8 5 0 1 14 188,58 € 

15419292T RODRIGUEZ 
MONTEAGUDO 

INMACULADA 6 5 0 1 12 161,64 € 

48727253M ROS ALVAREZ INMACULADA 8 5 0 0 13 175,11 € 

48571516R RUFETE CRUZ ALVARO 8 3 2 0 13 175,11 € 

48686646Q RUIZ GARCIA BELEN 6 3 0 0 9 121,23 € 

48638570X RUIZ RUIZ SERGIO JOSE 6 5 1 0 12 161,64 € 

15416811A RUIZ VASQUEZ VIRGINIA 6 5 0 0 11 148,17 € 

74180115D SALAS ROCAMORA SERGIO 6 3 0 0 9 121,23 € 

20081752S SAMPER PEREZ ENRIQUE 6 3 0 0 9 121,23 € 

72521779L SAMPER RUIZ ROSARIO 6 3 1 0 10 134,7 € 

48641172J SANCHEZ GUILLEN MANUEL 
ALEJANDRO 

4 5 0 0 9 121,23 € 

15417270W SANCHEZ GUIRAO  CRISTINA 8 5 0 0 13 175,11 € 

48557305G SANCHEZ PINEDA BRAULIO 1 5 0 0 6 80,82 € 

48642299J SANTACRUZ GARCIA ESTEFANIA 6 5 0 1 12 161,64 € 

48684281C SANTOS BALLESTER Mª ELENA 6 5 0 0 11 148,17 € 

48728599V SERRANO PELEGRIN ELISA ANGELA 6 5 0 0 11 148,17 € 

20081332D SORIANO CRUZ MARIA 8 3 0 1 12 161,64 € 

48559254K SORIANO MARCOS FRANCISCO JOSE 6 5 1 0 12 161,64 € 

48557445Y TRIGUEROS SORIANO JOSE FRANCISCO 8 3 0 1 12 161,64 € 

48638400R TRIGUEROS SORIANO Mª DESIREE 8 5 0 1 14 188,58 € 

48686017P TRIGUEROS SORIANO ELENA 8 3 0 1 12 161,64 € 

15418559A VALDES BERNABEU MARIA TRINIDAD 6 5 1 0 12 161,64 € 

15417481Y VALDES GARCIA JOSE VICENTE 8 3 0 0 11 148,17 € 

48640887G VICENTE SAMPER JOSE MARIA 8 3 0 0 11 148,17 € 

48640887G VICTORIA ANDRES LUISA FERNANDA 6 3 0 0 9 121,23 € 

48532867S VICTORIA ANDRES MIRIAN 8 3 0 0 11 148,17 € 

48532866Z VICTORIA ANDRES SALOME 8 5 0 0 13 175,11 € 

15417030S ZARAGOZA BALLESTER PATRICIA 4 3 0 1 8 107,76 € 

48641228T ZARAGOZA BALLESTER ALEJANDRO 4 3 0 1 8 107,76 € 

48555952P ZARAGOZA BALLESTER JOSE ANTONIO 4 5 0 1 10 134,7 € 

 

 

 



Plaza de España nº 1 Callosa de Segura 03360 

Tfno. (96) 531 05 50  Fax nº (96) 531 08 56  C.I.F. P-0304900-D 

 

        
EXCMO AYUNTAMIENTO 

   CALLOSA DE SEGURA 

            (ALICANTE)                                                                                                                   

 

SEGUNDO.- Declarar no admitidos/ as las solicitudes de ayudas económicas al transporte 

universitario correspondientes al año 2010-2011 para alumnos universitarios a los solicitantes que se 

citan a continuación: 

DNI Apellidos Nombre Observaciones 

48729978Q GUERRERO ALONSO ISMAEL No aporta documentación requerida mediante 
Decreto de Alcaldía 287/2011 de fecha 02/03/2011 

48638901L LOPEZ GUTIERREZ ANA No aporta documentación requerida mediante 
Decreto de Alcaldía 287/2011 de fecha 02/03/2011 

X7704138N MACHADO MARIÑO LUIS HUMBERTO No aporta documentación requerida mediante 
Decreto de Alcaldía 287/2011 de fecha 02/03/2011 

48559082X SARMIENTO FERRANDEZ JOSE MIGUEL No aporta documentación requerida mediante 
Decreto de Alcaldía 287/2011 de fecha 02/03/2011 

 
 

TERCERO.- Conceder un plazo de diez días para que los interesados presenten las alegaciones 

que estimen oportunas. En caso de que no se presentase alegación alguna, la presente propuesta se 

elevará a definitiva. 

  

 CUARTO.- Notificar a la Intervención Municipal, y publíquese en el tablón de edictos del 

Ayuntamiento para genérico conocimiento. 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en la ciudad de Callosa de Segura a 21 de marzo de dos mil 

once. 

 

 

EL ALCALDE      ANTE MI  
              LA SECRETARIA 
 

 


